1
ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
GABINETE DA VEREADORA SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 03/2017

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico ao senhor Prefeito, após ouvido o Plenário na forma regimental, a

recuperação do calçamento nas diversas Ruas da cidade e do asfalto ao longo da Avenida

Manoel Ribeiro da Fonseca.

  Sala das Sessões, Guadalupe-PI, 13 de março de 2017.

JUSTIFICATIVA

  Várias ruas de nossa cidade necessitam que seja realizada a manutenção no

calçamento, pois a várias pedras soltas ocasionando, inclusive, acidentes de trânsito, como

queda de motociclistas. Na avenida Manoel Ribeiro da Fonseca está com buracos em

vários trechos, chamo atenção também para o estreitamento da pista no estradão, por isso

peço urgência na realização desse serviço.